Conceio Municipal de fecha 03 de enero de 2022, que por mayoría se aprueba
Transacción ludicial con Miguel Ernesto Tamayo Herrera en causa RIT:0-16-2021,
caratulado "Tamayo con L Municipalidad de Buin" radicada en el Primer fuzgado de
Letras de Buin por un monto de $16.000.000 (dieciséis millones de pesos) mediante
ocho cuotas mensuales, iguales y sucesivas de $2.000.000 (dos millones de pesos) cada
una.

DIRECTORA JURÍDI

A : MIGUEL ARAYA LOBOS
ALCALDE

De mi consideración:

Por medio del presente. solicito a usted incluir como punto de tabla en el próximo

[...]

La demandante reclama los montos que se indican en la minuta explicativa que se adjunta a
este documento. En virtud de lo anterior y con el objeto de poner término al luicio y sin
reconocer ninguno de los hechos expuestos en la demanda. se anibó a un acuerdo .iudicial por
la suma única y tolal de $16.000.000.- (dieciséis millones de pesos), pagadaros en g cuotas
mensuales, iguales y sucesivas de $2.000.000 (dos millones de pesos).